
COMUNE DI TIVOLI
Città Metropolitana di Roma Capitale

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE IV - WELFARE

N.  3432  del 27/11/2025

OGGETTO Affidamento del servizio sperimentale di trasporto riservato agli studenti.
CIG B949EF593E.

LA DIRIGENTE DEL SETTORE

MARIA TERESA DESIDERI

Determina n. 3432 del 27/11/2025 - Pag. 1 di 5



IL DIRIGENTE

Visto il PEG approvato con DGC 35/2025 che assegna risorse strumentali ai settori per le attività di 
specifica competenza;

Tenuto conto che a decorrere dal  01/12/2025 ai mezzi  del  servizio di  trasporto pubblico locale 
extraurbano  provenienti  dalla  direttrice  empolitana  sarà  inibita,  con  ordinanza,  la  percorrenza  di  via 
Acquaregna in direzione L.go San Giovanni, al fine di evitare la svolta sul tratto urbano da Via Acquaregna 
stessa in direzione Via Empolitana intersezione Viale Tomei, al fine di evitare il congestionamento del traffico 
cittadino;

Atteso che l'Amministrazione comunale, per tramite dell'assessorato alla viabilità, di concerto con 
l'Assessore alle Politiche Sociali e Pubblica Istruzione, ha manifestato l'opportunità di provvedere all'avvio di  
un servizio sperimentale della durata di tre mesi di trasporto riservato agli studenti, i quali – a decorrere dal 
prossimo 1 Dicembre – termineranno la corsa in L.go Saragat;

Ritenuto opportuno,  per quanto riguarda le modalità di affidamento del servizio in argomento, di 
procedere mediante affidamento diretto secondo quanto disposto dall’art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. 
36/2023, che ammette l’affidamento servizi e forniture di importo inferiore a 140.000 €;

Acquisito  il preventivo  di spesa da parte della Cooperativa Autoservizi Tiburtini, prot. 75070/2025 
pari  ad  €  40,00  oltre  Iva  dovuta  per  Legge  per  ciascun  giorno  di  servizio  reso  e  la  successiva 
autodichiarazione sostitutiva circa il possesso dei requisiti ai sensi degli artt. 94 e ss. del D. Lgs. 36/2023 agli  
atti prot. 75228/2025;

Riscontrata la regolarità contributiva e previdenziale del suddetto operatore, certificata con DURC 
prot. INPS_48287124 avente validità sino al 13/03/2026;

Visto il Decreto Sindacale n. 87 del 24 Dicembre 2024, di conferma dell’Avv. Maria Teresa Desideri 
a Dirigente del Settore IV Welfare;

Vista la D.C.C. n. 55 del 31 Dicembre 2024 con cui è stato approvato il DUP per il periodo 2024-29;

Vista la D.C.C. n. 2 del 27 Gennaio 2025 con cui è stato approvato il bilancio triennale 2025/27;

Vista la D.C.C. n. 33 del 20 Luglio 2018 che approva il regolamento di contabilità;

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

per quanto sopra esposto che qui si considera integralmente riportato:

1. di  approvare  il  preventivo  di  spesa  presentato  dalla  Cooperativa  Autoservizi  Tiburtini,  CF 
03427000587, con sede legale in Via della Missione 48 Tivoli (RM) pari ad € 2.376,00 Iva al 10% 
inclusa per l'intera durata del servizio pari a mesi tre;

2. di impegnare la suddetta somma sul cap. 666/0 “Trasporti Scolastici PS” Missione 4 Programma 6, 
p.d.c. 1.03.02.15.001, del Bilancio 2025-27 come di seguito specificato:

• in quanto ad € 704,00 sull'annualità 2025;
• in quanto ad € 1.672,00 sull'annualità 2026;

CIG B949EF593E 

3. di dare atto che ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90, e dell’art. 7 D.P.R. 62/2013, non sussistono 
conflitti di interesse, anche solo potenziali, né gravi ragioni di convenienza che impongono un dovere 
di astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente provvedimento, in capo al Dirigente, o 
responsabile incaricato di funzioni dirigenziali firmatario del presente atto;

4. di dare atto che la liquidazione delle competenze avverrà a seguito di emissione di regolare fattura 
elettronica  da  parte  dell'operatore  economico  individuato  e  previa  verifica  della  regolarità  della 
prestazione;

5. di  dare  atto  che  l’operatore  ha  posizione  regolare  in  materia  di  contribuzione  e  retribuzione, 
certificata con Durc prot. INPS_48287124 avente validità sino al 13/03/2026;

6. di trasmettere il presente atto al Settore VII per gli adempimenti di competenza.

Determina n. 3432 del 27/11/2025 - Pag. 2 di 5



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO LA DIRIGENTE DEL SETTORE

F.TO MARIA TERESA DESIDERI F.TO MARIA TERESA DESIDERI

Determina n. 3432 del 27/11/2025 - Pag. 3 di 5



COMUNE DI TIVOLI
Città Metropolitana di Roma Capitale

REGOLARITA’ CONTABILE
Settore: SETTORE IV - WELFARE
Servizio: 
Oggetto della  determinazione:  Affidamento del  servizio sperimentale  di  trasporto riservato agli  studenti.  CIG
B949EF593E.
Determinazione Reg. Generale N° 3432 del 27/11/2025

Art. 151, comma 4 del T.U.E.L approvato con il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

VISTO si attesta la regolarità contabile, la copertura finanziaria e l’esecutività del presente atto.

Parere: Favorevole

Impegni di Spesa

Cap.
Anno / N° 
Impegno

Sub Descrizione
Importo

impegnato

666 2025 6514 TRASPORTI SCOLASTICI P.S. V.E. CAP. 704,00

666 2026 6514 TRASPORTI SCOLASTICI P.S. V.E. CAP. 1672,00

Tivoli, lì 27/11/2025 IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO

F.TO RICCARDO RAPALLI

Determina n. 3432 del 27/11/2025 - Pag. 4 di 5



COMUNE DI TIVOLI
Città Metropolitana di Roma Capitale

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE (N. 4828 )

Dati identificativi della Determinazione Dirigenziale:

Numero 3432 del 27/11/2025

Oggetto: Affidamento del servizio sperimentale di trasporto riservato agli studenti. CIG B949EF593E.

Copia  della  presente  determinazione  viene  pubblicata  all'Albo  Pretorio  on-line  del  Comune  di  Tivoli  sul  sito 
istituzionale del Comune all’indirizzo web  www.comune.tivoli.rm.it  per  15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, 
comma 1 della legge n.267/00. Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo  
comune dal 28/11/2025 al 13/12/2025.

Tivoli, lì 28/11/2025 LA DIRIGENTE DEL SETTORE

F.TO MARIA TERESA DESIDERI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di  Tivoli.
________________________________________________________________________________________________

Determina n. 3432 del 27/11/2025 - Pag. 5 di 5


	N. 3432 del 27/11/2025
	REGOLARITA’ CONTABILE

